

„DICHIARAZIONE RELATIVA ALL' ALLERGENICITA' DEI NOSTRI PRODOTTI ENOLOGICI

In accordo all'allegato II del Regolamento CEE n.1169 del 25/10/2011, in relazione al contenuto di allergeni, ENOLOGICA VASON dichiara che i prodotti enologici riportati nella tabella contengono ingredienti considerati allergeni in campo enologico.

Allergene indicato dalla Direttiva	Prodotto Enologico VASON	Costituente considerato Allergizzante
Uova e prodotti a base di uova	Albuclar Premium, Albuclar SG, Bactozym SG	Albume d'uovo
Latte e prodotti a base di latte	Clarito Spray Dry	Caseine e caseinato di potassio
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/ kg o 10 mg/ l espresso come SO ₂	Metabisolfito di potassio, Sorboxan, Solfitan 40% - 63%, Flavour Save, Tan Fruit Blanc - Rouge, V Antiox, Gelaxina Fluid 50%, Gelaxina Fluid Pig skin, Araban, Araban Super, EV Gum, Icon gum, Easy tab, Esseodue Barrique, MPL, V CMC L, Solfo K L Fitoproteina XP L, Smarstab	Anidride solforosa e solfiti

Ricordiamo che, in base allo stesso regolamento, le gelatine e/o colle di pesce utilizzate come chiarificanti di vino e birra non sono da considerarsi allergizzanti. Pertanto i nostri prodotti PREMIUM FISH, CLARITO BACTOCLEAN non rientrano nella lista di cui sopra.

Dichiariamo che nel nostro stabilimento sono presenti e vengono rilavorate-confezionate solo le sostanze allergizzanti elencate sopra e nessun altro componente dell'allegato II è presente presso i nostri stabilimenti.

Dichiariamo inoltre che Enologica Vason ha provveduto a stilare un piano di produzione/ lavaggio impianti al quale si attiene scrupolosamente; tale piano è atto ad evitare contaminazioni crociate.

San Pietro in Cariano, 07/ 01/ 2021

ENOLOGICA VASON S.P.A.

